令和 7 年 7 ⽉吉⽇

お客様各位

茶葉製品および抹茶の価格改定に関するご案内

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

さて、皆様もご承知のとおり、近年の世界的な健康志向の⾼まりにより、抹茶をはじめとする
⽇本茶への関⼼が急速に⾼まっております。とりわけ抹茶の需要は国内外で拡⼤を続けてお
り、原料である「てん茶」などは供給が追いつかず、価格が⾼騰しております。
さらに、⽟露・かぶせ茶・煎茶・ほうじ茶といった揉み茶の⽣産も「てん茶」への転換が進んだ
影響で⼤きく減少し、取引価格が軒並み上昇しております。加えて、⼈件費や資材費、物
流費の上昇、さらには円安の影響もあり、私どもといたしましても企業努⼒により価格維持に
努めてまいりましたが、従来の価格では安定した供給を継続することが困難な状況となってお
ります。
つきましては、誠に⼼苦しいお願いではございますが、2025 年 9 ⽉ 1 ⽇より、⼀部商品につ
きまして価格を改定させていただく運びとなりました。詳細な価格につきましては、別紙よりご確
認くださいませ。尚、お抹茶の出荷開始につきましても 9 ⽉ 1 ⽇より、⼀部商品を 11 ⽉ 1
⽇より再開させていただきます。

また、⽟露や煎茶、ほうじ茶等の各商品につきましても今秋より価格を改定させていただく予
定でございます。改定後の価格につきましては決まり次第ご連絡させていただきます。
お客様におかれましては何卒、昨今の事情をご賢察いただき、今後とも変わらぬご厚情を賜り
ますようお願い申し上げます。

敬具

株式会社舞妓の茶本舗
京都府京⽥辺市普賢寺上⼤⾨ 2-1

代表取締役 ⽥宮正康
0774-62-0256

商品名 旧価格 新価格 価格改定時期 出荷再開時期

100 g 袋 14,000   → 25,000   2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

20 g ⽸ 3,000     → 5,000     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

100 g 袋 11,500   → 20,000   2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

20 g ⽸ 2,500     → 4,000     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

100 g 袋 9,000     → 15,000   2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

20 g ⽸ - → 3,000     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

100 g 袋 6,000     → 10,000   2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

30 g ⽸ 2,000     → 3,000     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

100 g 袋 4,500     → 8,000     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

30 g ⽸ 1,500     → 2,500     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

100 g 袋 3,000     → 5,000     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

30 g ⽸ 1,000     → 1,600     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

100 g 袋 2,500     → 4,000     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

30 g ⽸ 800        → 1,200     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

100 g 袋 1,600     → 2,500     2025年9⽉1⽇ 2025年11⽉1⽇

30 g 袋 500        → 800        2025年9⽉1⽇ 2025年11⽉1⽇

100 g 袋 1,250     → 2,000     2025年9⽉1⽇ 2025年11⽉1⽇

200 g 袋 2,500     → 4,000     2025年9⽉1⽇ 2025年11⽉1⽇

宇治抹茶飲みくらべセット 2x6 g 箱 1,200     → 1,800     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

初⼼セット - - - 6,500     → 7,500     2025年9⽉1⽇ 2025年9⽉1⽇

容量

抹茶 宏悦

抹茶 舞昔

寿

千代昔

宇治緑

京昔

松の緑

加⼯⽤抹茶

宇治の⾥

商品名 旧価格 新価格 価格改定時期 出荷再開時期

100 g 袋 4,800     → 10,000   2025年9⽉1⽇ -

30 g ⽸ 1,500     → 3,000     2025年9⽉1⽇ -

100 g 袋 3,200     → 7,000     2025年9⽉1⽇ -

30 g ⽸ 1,000     → 2,000     2025年9⽉1⽇ -

1 kg 袋 15,000   → 25,000   2025年9⽉1⽇ -

100 g 袋 1,500     → 2,500     2025年9⽉1⽇ -

40 g 袋 600        → 1,000     2025年9⽉1⽇ -

100 g 袋 1,000     → 1,000     -

200 g 袋 700        → 1,000     2025年9⽉1⽇ -

300 g ⽸ 1,200     → 1,700     2025年9⽉1⽇ -

400 g ⽸ 1,800     → 2,500     2025年9⽉1⽇ -

600 g ⽸ 2,400     → 3,500     2025年9⽉1⽇ -

8 本 箱 800        → 1,000     2025年9⽉1⽇ -

12 本 袋 1,000     → 1,200     2025年9⽉1⽇ -

7 本 箱 800        → 1,000     2025年9⽉1⽇ -

ほうじ茶かぷちーの 7 本 箱 800        → 1,000     2025年9⽉1⽇ -

グリーンティー
舞清⽔ 涼

ほうじ茶パウダー

京⽥辺⽟露パウダー

有機抹茶舞

上記価格は全て税別価格です。
寿30gは20gに変更となります。
御抹茶各200g⽸、宇治の⾥200g袋、ほうじ茶パウダー40g/200gにつきましては販売を終了とさせいただきます。

備考

容量

抹茶かぷちーの

有機抹茶⼼

グリーンティースティック